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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce „Návrh dopravních úprav uliční sítě Zahradního Města – Praha“

je na základě dopravně inženýrských dat, nehodovosti a dopravního průzkumů vytvořit návrh,

který povede ke zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti provozu na Zahradní Městě.

ABSTRACT

The subject of my bachelor thesis „Project of Traffic Changes of Main Roads at Zahradní Město

– Prague“ based on traffic engineering data, accident frequency and traffic surveys is to create

a project that will calm the traffic and increase the safety of traffic in Zahradní Město.
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Seznam použitých zkratek

TSK – Technická správa komunikací

PD – projektová dokumentace

PK – pozemní komunikace

SSZ – světelné signalizační zařízení

ČSN – česká technická norma

TP – technické podmínky

MHD – městská hromadná doprava

MČ – městská část

RŠ/S/OŠ/V – ranní špička/sedlo/odpolední špička/večer

tv – vyklizovací doba [s]

tn – najížděcí doba [s]

tm – mezičas [s]

Ln – najížděcí dráha [m]

vn – najížděcí rychlost [m/s]

Lv – vyklizovací dráha [m]

lv oz – délka vozidla

vv – vyklizovací rychlost [m/s]

tb – bezpečnostní doba [s]

S – saturovaný tok [pvoz/hod]

Kskl – koeficient podélného sklonu

Kobl – koeficient oblouku

R – poloměr [m]

f – podíl odbočujících vozidel z celkové intenzity vjezdu

y – stupeň saturace vjezdu

Y – celkový stupeň saturace

li – ztrátový čas za fázi [s]

L – celkový ztrátový čas [s]

C – cyklus [s]

Copt – optimální cyklus [s]
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zopt – délka signálu volno v jednotlivých fázích [s]

zmin – délka minimální doby signálu volno [s]

K – kapacita vjezdu [pvoz/hod]

Rk – rezerva kapacity vjezdu

tw – střední doba zdržení [s]

LF – délka fronty [m]

TVN0 – průměrná denní intenzita provozu všech těžkých nákladních vozidel v roce sčítání
dopravy [voz/den]

N1 – lehká nákladní vozidla [voz/den]

N2 – střední nákladní vozidla [voz/den]

PN2 – přívěsy středních nákladních vozidel [voz/den]

N3 – těžká nákladní vozidla [voz/den]

PN3 – přívěsy těžkých nákladních vozidel [voz/den]

NS – návěsové soupravy [voz/den]

A – autobusy [voz/den]

PA – přívěsy autobusů [voz/den]

TVNk – průměrná hodnota denní intenzity provozu všech těžkých nákladních vozidel
v návrhovém období [voz/den]

𝛿𝑧 ,𝛿𝑘 – součinitel nárůstu intenzity provozu těžkých nákladních vozidel pro roky počátku a

konce návrhového období

𝛿𝑖 – součinitel nárůstu dopravy pro i-tý rok

m – meziroční nárůst intenzity provozu těžkých nákladních vozidel

𝜏𝑖 – počet roků mezi rokem i-tým a rokem sčítání dopravy

TNVd – návrhová hodnota denní intenzity provozu všech těžkých nákladních vozidel pro
nejvíce zatížený jízdní pruh [voz/den]

C1 – součinitel vyjadřující podíl intenzity těžkých nákladních vozidel na nejvíce zatíženém
jízdním pruhu

TNVcd – návrhová hodnota celkového počtu přejezdů těžkých nákladních vozidel za
návrhové období [voz/den]

td – délka návrhového období

Ncd – návrhová hodnota celkového počtu návrhových náprav za návrhové období
[náprav/návrhové období]

C2 – součinitel vyjadřující fluktuaci stop

C3 – součinitel vyjadřující vliv rychlosti pohybu vozidel na vozovce s vrstvami z asfaltových
směsí
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C4 – součinitel spektra hmotnosti náprav

hpv – průměrná vzdálenost hladiny podzemní vody od nivelety vozovky [m]

hs – kapilární výška při úplném nasycení póru zeminy vodou [m]

ABS – asfaltový beton střednězrnný

ABH – asfaltový beton hrubozrnný

OK – obalové kamenivo

MZK – mechanicky zpevněné kamenivo

ŠD – štěrkodrť

AKM – asfaltový koberec mastixový

ABVH – asfaltový beton velmi hrubozrnný

ABJ – asfaltový beton jemný

R – mat – asfaltový recyklát bez pojiva

MZ – mechanicky zpevněná zemina
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1. Úvod

Předmětem této bakalářské práce je navrhnout dopravní úpravy uliční sítě vedoucí ke

zklidnění dopravy a zároveň ke zvýšení bezpečnosti provozu v oblasti Zahradního Města

v Praze 10. Průtahy touto lokalitou vedou v těsné blízkosti obytné zástavby, což představuje

problém především při dopravních kongescích na nedaleké Jižní spojce, která vede po severní

hranici Zahradního Města. Řidiči při kongesci na Jižní spojce využívají průtahy touto oblastí

jako objízdnou trasu.

V první části této práce se budu zabývat analýzou dopravní situace na Zahradním Městě.

Abych mohl navrhnout úpravy a řešení v této oblasti, musím nejdříve provést dopravní

průzkum pro zjištění aktuálních intenzit a skladby dopravy, neboť tyto úseky nepatří do

sledované komunikační sítě TSK. Taktéž na vybraných komunikacích provedu analýzu

nehodovosti.

V druhé části bakalářské práce na základě zjištěných údajů z dopravního průzkumu a

nehodovosti vyberu oblast, které se budu blíže věnovat. Provedu zde grafické zobrazení

diagramů nehodovosti a s pomocí všech zjištěných informací budu moc udělat návrh úprav

vedoucí ke zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti provozu. Návrh řešení bude v souladu se

všemi platnými normami a technickými podmínkami.
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2. Charakteristika lokality

2.1. Území

Zahradní Město spadá do katastrálního území Záběhlice (Obrázek 1 – Katastrální území

hlavního města Prahy (zdroj: www.czso.cz)), které je součástí Prahy 10. Termín zahradní

město byl používán za první republiky zejména pro oblasti s rodinnými domky se zahradami.

V Praze vzniklo několik těchto osad jako například Ořechovka, Hanspaulka a Spořilov. Jako

poslední pak byla vystavěna čtvrť, které si dala tento typ zástavby do názvu, a tak vzniklo

Zahradní Město. [1]

Obrázek 1 – Katastrální území hlavního města Prahy (zdroj: www.czso.cz)

Hranice Zahradního města (Obrázek 2 – Situace širších vztahů (zdroj: openstreetmap.org))

tvoří ze severu a západu Jižní spojka, z východu ulice Švehlova a jižní část je ohraničena

potokem Botičem. Centrum Zahradního Města se nachází v ulici Jabloňová, nedaleko

křižovatky s ulicí V Korytech. Nachází se zde obchodní centrum Květ, Poliklinika Zahradní

Město, škola a školka Břečťanová a hřbitov. Na druhém konec ulice Jabloňová je obchodní

centrum Cíl a městská knihovna. Jižně od ulice Záběhlická leží Hamerský rybník, založený
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kolem roku 1770, u kterého se nachází sportovní centrum Hamr. V ulici V Korytech u nájezdu

a výjezdu na Jižní spojky se nachází kancelářská čtvrť a také v této ulici a křižovatky s ulicí

Jabloňová můžeme nalézt sportovní centrum Astra. Největší průmyslová část se nachází na

severovýchodě Zahradního Města, u ulice Švehlova. Je zde továrna na výrobu mimosilničních

pneumatik. U křižovatky ulic Švehlova a Práčská je velké obchodní centrum Vivo Hostivař.

Obrázek 2 – Situace širších vztahů (zdroj: openstreetmap.org)

2.2. Městská hromadná doprava

Zahradní Město má velmi dobré dopravní spojení do okolí díky autobusové a tramvajové

dopravě. Vedení linek je vidět přehledně na Obrázek 3 – Vedení linek MHD (zdroj:

openstreetmap.org). Do budoucna se plánuje i s železniční stanicí Praha Zahradní Město,

která vznikne jako náhrada za zrušenou zastávku Praha Strašnice v rámci optimalizace

traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část. [2]

Tramvajová doprava – Severovýchodní hranici Zahradního Města tvoří tramvajová trať

vedoucí z obratiště Nádraží Hostivař směrem do Strašnic, kde se dále větví. Je obsluhována

tramvajovými linkami 22 a 26.

• Linka 22 – Vede ze zastávky Nádraží Hostivař do zastávky Bílá Hora přes významné

zastávky Náměstí Míru, I. P. Pavlova, Karlovo náměstí, Národní třída a Malostranská.


[…]

9 9 5 4 3Kloboučnická 02 14 27 42 57 04 19 34 49 15 35 55

Pod Jezerkou 10 10 4 4 312 27 42 57 04 19 34 49 15 35 55Michelská 11

x Plynárna Michle
12

11 4 4 312 27 42 57 04 19 34 49 15 34 49
12 4 4 4Chodovská 12 27 42 57 04 19 34 49 04 19 34 49

13 13 4 4 4x Bohdalecká 12 27 40 52 04 19 34 49 04 19 34 49
x Záběhlice 14 14 6 4 402 12 22 32 42 52 04 19 34 49 04 19 34 49
x Pod Vinicí 15

V Korytech 16

15 7 4 402 12 22 31 39 46 54 04 19 34 49 04 19 34 49
16 8 4 4• Jesenická 01 09 16 24 31 39 46 54 04 19 34 49 04 19 34 49

17 17 8 4 41 x Želivecká 01 09 16 24 31 39 46 54 04 19 34 49 04 19 34 49
18 18 8 4 43 x Korytná 01 09 16 24 32 38 45 54 04 19 34 49 04 19 34 49

5 x Nádraží Strašnice 19 19 6 4 403 13 23 33 43 55 04 19 34 49 04 19 34 496 Na Hroudě 20

8 Strašnická
21

20 4 4 407 20 35 50 04 19 34 49 04 19 34 49
21 4 4 410 x Dobročovická 04 19 34 49 04 19 34 49 04 19 34 49

22 22 4 4 413 Limuzská 04 19 34 49 04 19 34 49 04 19 34 49
15 Sídliště Malešice 23 23 3 3 308 28 48 08 28 48 08 28 48
16 Plaňanská 0

17 Hostýnská 1

0 1 1 108 08 08
118 x Na Palouku

2 221 ŽELIVSKÉHO
3 3

- Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

O svátcích jede jako v neděli (); 5.7.2017 jede jako v sobotu ().

x - na znamení

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek s přirážkou u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

METROBUS

102 72 67

Graf.: T6241,T6242,T6243 Chron.: 45 Zast.: 192/1 Šabl.: Šablona 20|10|TP

195 PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 29.4.2017Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo P PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () NEDĚLE ()
4 4KRAUSOVA

x AVIA LETŇANY 5

Staré Letňany 6

5 2 2 222 43 22 42 22 42
6 8 3 303 16 24 32 39 46 52 58 02 22 42 02 22 42+ Rychnovská 7 7 9 3 3x Boletická 04 11 18 25 32 40 46 52 59 02 22 42 02 22 42

8 8 7 4 3x Výstaviště Letňany 05 11 17 23 35 47 53 02 22 38 53 02 22 43
9 9 4 4 3Letňany 07 26 45 56 08 23 38 53 03 23 43

Letňanská 10 10 4 4 308 23 38 53 08 23 38 53 03 23 43x Nový Prosek 11

Prosek
12

11 4 4 308 23 38 53 08 23 38 53 03 23 43
12 4 4 3x Nad Jetelkou 08 23 38 53 08 23 38 53 03 23 43

13 13 4 4 4Vysočanská 08 23 38 51 08 23 38 53 03 23 38 53
Nádraží Libeň 14 14 6 4 403 15 25 35 44 52 08 23 38 53 08 23 38 53

x K Žižkovu 15

x Balkán 16

15 8 4 400 07 15 22 30 37 45 52 08 23 38 53 08 23 38 53
16 8 4 4Spojovací 00 08 16 23 31 38 46 53 08 23 38 53 08 23 38 53

17 17 8 4 4Pod Táborem 01 08 16 23 31 38 46 53 08 23 38 53 08 23 38 53
18 18 5 4 4x Malešické náměstí 07 15 30 38 52 08 23 38 53 08 23 38 53

Sídliště Malešice 19 19 5 4 401 10 20 31 43 08 23 38 53 08 23 38 53Limuzská 20

x Donatellova
21

20 4 4 408 23 38 53 08 23 38 53 08 23 38 53
21 3 3 3Skalka 08 38 53 08 38 53 08 38 53

22 22 3 3 3Na Padesátém 08 23 42 08 23 42 08 23 42
Zahradní Město 23 23 3 3 302 22 42 02 22 42 02 22 42
Centrum Zahradní Město 0

x Hlohová 1

0 3 3 302 22 42 02 22 42 02 22 42
1• Poliklinika Zahradní Město

2 21 JESENICKÁ
3 3x - na znamení

+ - na znamení od 20 do 4 h,v SO a NE celodenně

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek s přirážkou u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

- Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

O svátcích jede jako v neděli (); 5.7.2017 jede jako v sobotu ().

orientační doba
jízdy (min)

METROBUS
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