**Posudek oponenta bakalářské práce**

**Název:** Návrh dopravních úprav uliční sítě Zahradního Města - Praha

**Autor :** Jakub Nováček

V bakalářské práci se pan Nováček zabývá dopravní situací v městské části Praha - 10, především v oblasti Zahradního Města. V úvodu student popisuje problematiku řešené oblasti a zdůvodňuje zvýšené intenzity v těchto místech, poté následuje kapitola, v níž podává vyčerpávající informace o řešeném území, samostatnou podkapitolu věnuje výčtu vedení linek MHD.

Ve třetí kapitole provádí vyhodnocení intenzit z vlastních naměřených hodnot, popisuje zde problémy při provádění průzkumů bez účasti sčítačů, tzn. pomocí video záznamu, který pak musí následně sám vyhodnotit, pro časovou náročnost však nevyužívá kompletních záznamů, ale jen jejich částí. Výstupem přes webovou aplikaci jsou pak zátěžové diagramy intenzit a skladba dopravního proudu. Samostatná podkapitola je věnována vyhodnocení nehodovosti ve třech ulicích.

Hned na začátku 4. kapitoly student redukuje další pokračování ve své práci na úpravu části ulice v Korytech a to na úsek dlouhý odhadem 150 m zahrnující dvě křižovatky a jednu zastávku MHD. Zde popisuje problémy, zejména na základě vyhodnocení nehodovosti, avšak bez vazby na zvýšení intenzit při využití komunikace k alternativní objízdné trase při tvorbě kongescí na jižní spojce. Poté následuje návrh úprav, resp. popis výkresu č. 2. Student přikládá návrh signálního plánu včetně jeho výpočtu, zmínka o neuskutečněném porovnání se stávajícím signálním programem je bezpředmětná. Návrh vozovky je sice rozepsán dopodrobna, jeho výstup je však zcela nedostatečný. V konstrukčních vrstvách se objevují zkratky, které se již deset let nepoužívají, chybí zde specifikace materiálů, infiltrační a spojovací postřiky, únosnost jednotlivých vrstev. To vše je promítnuto i do vzorových řezů. Závěr patří zhodnocení práce.

Výstupem celé práce je výkres č. 2, v něm chybí především staničení, jediná použitá zkratka „OOSPO“ není vysvětlena, přechod pro chodce je značně vzdálen od autobusové zastávky, nešlo by vyřešit komfortněji? Další přílohy postrádám, zejména podélný profil – nebyl součástí zadání.

**Celkové hodnocení: D (uspokojivě)**

Doplňující otázky k obhajobě:

Vysvětlete rozdíl mezi hmatovým, signálním, varovným a kontrastním pásem?

Vysvětlete zkratku ACO 11 S PMB 45/80-55, máte tento materiál použit ve Vašem návrhu konstrukce vozovky?

Ve výkresu č. 2 se objevila pojižděná krajnice, jaký je její význam a z jakého materiálu je navržena?

V Praze dne 8. září 2017

Ing. Tomáš Kučera

výrobní náměstek OZ JIH M – SILNICE a.s.